
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N°. 11.894/2020 

"EXONERA SERVIDORES" 

o Prefeito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que 
dispõe o artigo 107, Item VI, da Lei n°. OOL 
de 05 de abril de 1990 - Lei Orgânica do 
Município de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo: 

DECRETA: 

Arf. 1°. Ficam exonerados desta Prefeitura os 
servidores abaixo relacionados, dos cargos constantes do Anexo III da Lei 
Municipal n°. 1.192, de 12 de dezembro de 2012. 

ASSESSOR TECNICO 111 
Alcimara Pestana de Almeida 

Deriana Pereira Bernabe 
Luzimar Lopes Cosme 

Nadia Aparecida Pesca Ramalho 
Noelsa Raasch Fischer 

Julcineia Giovanelli Mengali 

ASSESSOR TECNICO IV 
Adeilza Rodrigues Se na 
Adriana de Souza Silva 

Brasilina Bernardo Batista Rangel 
Camila Barbosa da Silva 

Clebia Luciana dos Santos Soares 
Gabrielle do Rosario 

Josevane Fernandes dos Santos 
Josilene Pereira de Almeida 

Karyna Simão Lopes 
Luciana de Oliveira Pereira 

Lucimar Mendes Sales 
Mariana Pereira dos Santos 
Mariele Matheus da Penha 

Michellis Thomaz Gomes do Nascimento 
Odete Pereira dos Santos 

Paulo de Oliveira Passarinho 
Reinan Rodrigues Araújo 
Uilhas de Oliveira Pego 

Continua ... 



2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuacão do Decreto Municipal nO.11.894/2020. 

Valdelicia Santos 
Vanusa dos Santos 

Vera Lucia Gomes de Souza 
Vera Lucia Pereira da Cruz 

COORDENADOR DE SECÃO 
Adriana Plinio Bremenkamp 

Benilda Rosa de Souza 
Claudinea Barcellos 

Francisca Tamires Pereira de Sousa 
Geni Pereira dos Santos 

Jamily Azevedo Soares Galvão 
Joelma Firmina 
Josimar Batista 

Lucimaria Nascimento Botazini 
Maria Aparecida dos Santos 
Maria Aparecida Mageski 
Michele Oliveira Teodoro 
Mirian Vieira Rodrigues 

Norma Lucia Lima Borges 
Rayane Dos Santos Zene 
Rosania Silva de Almeida 
Vilma Oliveira dos Santos 

COORDENADOR DE TURNO 
Adriana Fidells 

Danieli Pereira Welbert 
Eliene Santos Lucas 
Lilian Pinheiro Passos 

Madalena Mendes de Alencar 
Maria das Graças Mauricio 

Mariana Fidells Araujo 
Regiani Aparecida Ribeiro dos Santos 

Selma Santana da Paixão 
Sirlene Wagmacker Batista 

Zely Paulo da Silva 

GERENTE 
Adalgisa Claudio de Moura 

Arlete Aparecida Bressanini Pereira 
Beatriz Amaral Rocha 

Celina de Souza Cardoso 
Cristielen Trindade Lopes 
Dayane Gomes Trindade 
Elisalde Barreto Ramos 

Continua ... 



3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

... continuação do Decreto Municipal n°.11.894/2020. 

Ellzaldia de Mello Cardoso Ferreira 
Ivanildes Alves Alexandre 

Joseane Silva Costa 
Maika Pereira Prates 

Marcia Helena dos Reis Roberto 
Maria Sonia Pereira da Conceição 

Maria Teima Silva Santos 
Rosiane Bruziguini Falcão 

Rosiani da Conceição Coutinho 
Rosicleia Rodrigues Miranda 

Vera Lucia Bernini 

Arf. 2°. Este Decreto entra em vigor a partir da 
data da sua publicação. 

G binete do Prefeito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, aos 08 ( ito) dias do mês de dezembro (12) do ano de 
dois mil e vinte (2020). 

I 

o 


